
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«31» августа 2023 г.  №194 
 

с. Репьёвка 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Репьёвского муниципального 

района от 15.08.2017 г. №269 «О 

порядке обеспечения бесплатным 

питанием отдельных категорий 

обучающихся 

общеобразовательных учреждений 

Репьёвского района» 

 

 В соответствии с решением Совета народных депутатов 

муниципального района 09.09.2011 г. № 195 «О дополнительных мерах 

социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий 

граждан», во исполнение Распоряжения Правительства Воронежской 

области от 10.08.2023 г. № 559-р «О мерах по организации горячего 

питания обучающихся общеобразовательных организаций Воронежской 

области в 2023 – 2024 учебном году», в связи с необходимостью 

совершенствования процедуры обеспечения бесплатным питанием 

отдельных категорий обучающихся общеобразовательных учреждений 

Репьёвского муниципального района, администрация Репьёвского 

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т: 

1. В постановление администрации Репьёвского муниципального 

района 15.08.2017 г. №269 «О порядке обеспечения бесплатным питанием 

отдельных категорий обучающихся общеобразовательных учреждений 

Репьёвского района» (далее — Постановление) внести следующие изменения: 



1.1. Пункт 4 Порядка обеспечения бесплатным питанием отдельных 

категорий обучающихся общеобразовательных учреждений Репьёвского 

района (далее — Порядок), утвержденного Постановлением, дополнить 

подпунктом 8 следующего содержания: 

«8) из семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках 

Национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное 

звание полиции, принимающих участие в специальной военной операции 

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.»; 

1.2. Приложение № 2 к Порядку, утвержденному Постановлением, 

дополнить строками следующего содержания: 

« 

Категория: из семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в 

войсках Национальной гвардии Российской Федерации и имеющих 

специальное звание полиции, принимающих участие в специальной 

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной  Республики, Запорожской области, Херсонской 

области и Украины». 

19  "    

20     

21     

». 

  2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя отдела по образованию администрации муниципального 

района Доманову Н.П. 

 

Глава администрации  

муниципального района                                                                        С.С. Ершов 


